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آیین واگذاری مالکیت 
دو باشگاه استقلال و 
پرسپولیس به بخش 
خصوصی صبح دیروز 
وزارت  در ساختمان 
امور اقتصادی و دارایی 

برگزار شد. 
وزیر امور اقتصادی و 

دارایــی با تأکید بر اینکه دولت نسبت به اصل مشارکت مردم و 
بخش غیردولتی در اقتصاد اراده جدی دارد، گفت: دولت سیزدهم 
ــذاری باشگاه های  ح های ناتمام اســت و واگـ دولــت خاتمه طر
پرسپولیس و استقلال به عنوان یکی از این طرح ها حاصل همراهی 

جمعی بدنه دولت و خانواده ورزش کشور است.
سیداحسان خاندوزی در آیین امضای قــرارداد واگــذاری مالکیت 
باشگاه استقلال و پرسپولیس، اظهار داشــت: دولــت سیزدهم 
دولت خاتمه طرح های ناتمام است و واگذاری دو باشگاه پرطرفدار 
ح های بزرگ است.  استقلال و پرسپولیس یکی دیگر از این طر
وی افــزود: در اسفند ماه ۱۴۰۰ یعنی همان ۶ ماه ابتدایی دولت 
سیزدهم موضوع بورسی شدن این دو باشگاه، افزایش سرمایه آنها 
 و مشارکت چند صد هزار نفری مردم برای در اختیار گرفتن سهم 
۱۰ درصدی دو باشگاه که خروجی آن شفافیت در عملکرد و انضباط 
مالی است، پیگیری کرد که این گام نخست دولت سیزدهم برای 
خصوصی سازی استقلال و پرسپولیس بود. وزیر اقتصاد تأکید کرد: 
همکاری و همیاری ملی رمز غلبه بر موانع غیرقابل حل است و روح 
همدلی که در فضای ورزش ایران وجود دارد، سرایت کرد و خودش 
را در دل یک اقدام سیاستی و یک تدبیر ملی قرار داد و اتفاق به ظاهر 
ناشدنی ۲۰ سال گذشته امروز تحقق یافته است. خاندوزی گفت: در 
موضوع واگذاری پرسپولیس و استقلال خیلی ها به دولت می گفتند 
گوشمان از این حرف ها پر است و دولت ها در ایران اراده واگذاری 
این دو باشگاه را ندارند، اما امروز در اردیبهشت ۱۴۰۳ با یک همت و 

همدلی جمعی این امر محقق شد.
وزیر اقتصاد خاطرنشان  کرد: در دولت سیزدهم واگذاری های 
چندانی نداشتیم، اما امروز اصرار دولت این است که واگذاری هایی 
با چشم انداز بلندمدت انجام دهیم. خاندوزی تأکید کرد: نکته 
دیگر، بحث واگذاری  مدیریت علاوه بر واگذاری مالکیت است که 
با واگذاری فعلی این اتفاق رخ می دهد. وی گفت: همچنان کمک 
حال وزارت ورزش هستیم تا بتوانیم با حل و فصل موضوع حق 
پخش تلویزیونی و مــواردی که می تواند تأمین پایدار درآمدهای 
این دو باشگاه را محقق کند، اجرایی شود؛ همچنین به دنبال این 
هستیم که از ظرفیت مدیریتی بخش های غیردولتی، برای مدیریت 

این باشگاه ها استفاده کنیم.

 اراده جدی برای مشارکت مردم 
و بخش غیردولتی در اقتصاد

وزیر اقتصاد تأکید کرد

 

»حــال خوب جامعه کارگری، حال ملت را هم 
خوب خواهد کــرد.« ؛ فرمایشاتی که باید برای 
ــت نصب العین باشد، هر چند که دولت  دول
سیزدهم در حوزه تأمین امنیت شغلی و تثبیت 
درآمد کارگران اقدامات بسیار اثرگذاری انجام 
ــا بــه نظر رهــبــر معظم انقلاب  داده اســـت، ام
دولتمردان باید بیشتر تلاش کنند. نشان به 
آن نشان که ایشان از احیای واحدهای تولیدی 
ــراز رضایت  غیرفعال در دو سال و نیم اخیر اب

کردند.
روز گــذشــتــه، حــضــرت آیـــت الله خــامــنــه ای در 
دیدار با هزاران نفر از کارگران کشور به مناسبت 
هفته کارگر با تبیین راهبرد حوزه کار و تولید در 
سال جاری فرمودند، بیش از نیمی از جامعه 
کــشــور، قشر کــارگــر محسوب مــی شــونــد و در 
صورتی که حــال آنها خــوب باشد به معنای آن 

است که حال ملت خوب خواهد شد.
از فرمایشات مقام معظم رهبری  ایــن گـــزاره 
به موضوع امنیت شغلی کــارگــران و معیشت 

 آنها مربوط می شود؛ به عبارتی بنا به فرمایش 
رهبر معظم انقلاب در صورتی که این دو مقوله 
با بهبود محیط کسب وکار گره بخورد، خروجی 
آن حال خوب جامعه ۴5 میلیون نفری کارگری 
ــت الله  ــه حــضــرت آی ــن رو اســـت ک ــ اســـت. از ای
خامنه ای، به تبیین وظایف مسئولان برای حل 
مشکلات قشر قانع و نجیب کارگر پرداختند و 
گفتند: حال خوب جامعه کارگری، حال ملت را 
هم خوب خواهد کرد. ایشان در تبیین وظایف 
قوا و دستگاه ها در قبال جامعه کارگران، تضمین 
امنیت شغلی را از مهم ترین مسائل دانستند و 
افزودند: کارگری که با قناعت و نجابت مشغول 
کــار اســت باید به آینده شغلی خــود اطمینان 

داشته باشد.
 

ساماندهی واحدهای تولیدی راکد
رهبر معظم انقلاب با اشاره به تعطیلی واحدهای 
تولیدی و حتی کارخانجات بزرگ در مقاطعی، 
گفتند: در یکی دو سال اخیر به همت مسئولان، 
هزاران کارگاهِ تعطیل شده یا نیمه تعطیل، احیا 
شده که این کار مهم باید ادامه یابد. ایشان مسأله 
بیمه ها را هم، برای جامعه کارگری مهم خواندند 
و با انتقاد از اجرا نشدن سیاست های کلی تأمین 

مدت ها  سیاست ها،  ایــن  گفتند:  اجتماعی، 
پیش ابلاغ شد و رئیس جمهور هم دستور تهیه 
آیین نامه  را داد اما در عمل، کارها جلو نرفته و 

سیاست ها اجرا نشده است.
 ایمنی نیروی کار و ارتقای مهارت های شغلی دو 
نیاز دیگر جامعه کارگری بود که رهبر انقلاب 
به آنها اشاره کردند و افزودند: مهارت افزایی و 
دانش افزایی نیروی کــار، به پیشرفت کشور و 
افزایش سطح کیفی کار کمک می کند و به نفع 

کارگران و کارفرمایان است.
حضرت آیت الله خامنه ای، آموزش و پرورش را 
هم در کمک به مهارت افزایی در کشور، بسیار 
مؤثر دانستند و گفتند: مــدارس، دبیرستان ها 
آمــوزش هــای  کنار  در  می توانند  دانشگاه ها  و 
نظری، آموزش های فنی و حرفه ای هم ارائه و با 
دادن گواهینامه مهارتی، به اشتغال صحیح و 
راحت جوانان کمک کنند. کشف استعدادهای 
درخشان در میان کارگران و فراهم  آوردن میدان 
و مجال نوآوری و خلاقیت برای آنها، توصیه دیگر 
حضرت آیت الله خامنه ای به مسئولان، کارفرمایان 
و کارآفرینان بود. حضرت آیت الله خامنه ای با 
اشاره به شعار سال، یکی از وظایف مهم مسئولان 
را شناسایی و تبیین زمینه های مشارکت مردم در 

احیای 8400 واحد تولیدی 
غیرفعال در دو سال

گزارش »ایران« از عملکرد دولت سیزدهم در راستای رهنمودهای رهبر معظم انقلاب

تولید همچون ایجاد شرکت های تعاونی، کمک 
به تولیدات خانگی و صنایع دستی، مساعدت 
تقویت  و  دانش بنیان  شرکت های  ایجاد  در 

فعالیت های کشاورزی و دامداری خواندند.
 

بررسی اهم اقدامات دولت
گفتنی است که در دو سال و نیم اخیر، دولت 
سیزدهم، برای تضمین امنیت شغلی اقدامات 
مؤثری را انجام داده اســت. به عنوان نمونه 
می توان به اصلاح موادی از قانون کار اشاره کرد. 
همچنین افزایش دستمزد کارگران، کاهش چند 
شغله بــودن آنها و همچنین کاهش اشتغال 
ناقص، نتایجی بوده که با اقدامات خوب دولت 
در حوزه بهبود محیط کسب وکار به ثمر رسیده 
است. دولت در ۲ سال گذشته با احیای ۸ هزار 
و ۴۰۰ واحد راکد و نیمه فعال در حوزه های مختلف 
صنعتی، کشاورزی، خدماتی و معدنی، ۱۹5 هزار 
شغل مستقیم و غیرمستقیم جدید ایجاد و ۲5۰ 

همت از سرمایه های مردم را احیا کرده است.
بنا به فرمایشات مقام معظم رهبری و با توجه 
به اهتمام دولت سیزدهم به ایمنی کار، دولت 
سیزدهم با پیوستن به موافقتنامه ۱55 در سال 
گذشته در گام نخست، آسیب پذیرترین مشاغل 
را در نظر گرفته است؛ همان شغل هایی که در 
بنگاه های خرد و کوچک قرار دارنــد. دولت در 
نظر دارد از ۱۸ بهمن ماه امسال با ایجاد قرارگاه 
آموزش ایمنی و توانمندسازی کارفرماهای دارای 
بنگاه های زیر ۱۰ نفر کارکن، ایمنی این بنگاه ها 

را ارتقا دهد.
دولــت در نظر دارد تا یک سال آینده ایمنی و 
بهداشت کار همه بنگاه های خرد و کوچک را به 
نقطه مطلوب و در مقابل میزان حوادث کارگری 
را در این بنگاه ها به حداقل برساند، چرا که 
بیشترین آسیب در حوزه کاری از آن بنگاه های 

خرد و کوچک بوده است.
یکی از مهم ترین چالش های بازار کار، تطبیق 
دادن نیاز بازار با درخواست های شغلی است. 

یکی از کاربردی ترین راه ها برای متناسب سازی 
نیاز بازار کار، مهارت آموزی است؛ موضوعی که به 
نظر می رسد حلقه مفقوده این روزهای بازار کار 
است. موضوعی که دولت سیزدهم توانسته به 
این مقوله جامه عمل بپوشاند و مهارت آموزی در 

این دولت رشد 5۱ درصدی داشته است.
افزایش اشتغال ارزان قیمت و توسعه مشاغل 
خانگی از جمله اقدامات دولت در مدت فعالیت 
خــود بــوده اســت که مــورد تأکید رهبر انقلاب 

نیز بود.
 

اظهارات نماینده کارگری
در همین زمینه، فتح الله بیات، کارشناس مسائل 
کارگری که در این دیدار حضور داشت، گفت: 
رهنمودهای رهبری در حــوزه امنیت شغلی، 
معیشت و بیمه های کارگری مورد انتظار جامعه 
کارگری بوده است. وی گفت: امیدوارم امسال 
راهبردی که رهبری تعیین کردند، عملیاتی شود. 
هر چند که در این دو سال و نیم اخیر به واقع 
قشر کارگر تا حدودی به مطالبات خود رسیده اند.

بیات افزود: با توجه به فرمایشات مقام معظم 
رهبری، در حال حاضر ۹5 درصد از کارگران فاقد 
امنیت شغلی هستند و دولت امسال باید در 
این زمینه اقدامات اساسی انجام دهد. وی به 
فرمایشات دیگر مقام معظم رهبری اشاره کرد 
و گفت: دولت ها، سازمان تأمین اجتماعی را 
حیاط خلوت خود قرار داده بودند و در حال 
حاضر بیش از 7۰۰ همت بر دولت فعلی بار مالی 
تحمیل کرده اند و اشاره مقام معظم رهبری به 
موضوع سیاست های کلی نظام تأمین اجتماعی 
که اجرایی نشده آن هم با وجود ابلاغ آن توسط 
رئیس جمهور به خاطر همین ناترازی در مصارف 

و منابع بوده است.
به هر حال باید امسال بر اساس راهبردی که 
مقام معظم رهبری تبیین کردند، جامعه کارگری 
در حوزه تأمین امنیت شغلی و درآمدی احساس 

رضایت مندی داشته باشد.

تبدیل قرارداد موقت کارگران به دائم بعد از ۵ سال کار
معاون روابط کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد: طبق لایحه پیشنهادی وزارت کار 
برای اصلاح ماده 7 قانون کار، قراردادهای موقت بعد از 5 سال کار مستمر باید به قرارداد دائم 
تبدیل شود. علی حسین  رعیتی فرد  گفت: ماده 7 قانون کار در سال ۶۹ به تصویب رسید و به 
استنباط آن خیلی از کارفرماها به سمت قراردادهای موقت رفتند. پس از آسیب شناسی های 
لازم، در ۲ سال گذشته کمیته امنیت شغلی تشکیل شد که در این راستا لایحه ای را به دولت 

پیشنهاد دادیم.  وی افزود: در لایحه ای که به دولت پیشنهاد دادیم در این بند آمده که کارهایی 
که ارزش مستمر دارند، بعد از پنج سال باید قراردادشان به دائم تبدیل شود. معاون وزیرکار 
تأکید کرد: همچنین طبق فرمایشات مقام معظم رهبری، ما برای ایجاد توازن میان کارگر و 

کارفرما دست به کار شدیم و لایحه ای آماده  شده که به مجلس دوازدهم ارائه خواهد شد. 
رعیتی فرد تصریح کرد: نکته دیگر این است که اگر کارفرما قبل از اتمام قرارداد نیروی کار را 

اخراج کند، باید در مراجع حل اختلاف در ادارات کار مسأله را حل کند. در لایحه پیشنهادی اگر 
کارفرما بخواهد قبل از 5 سال کارگر را اخراج کند، باید مراجع حل اختلاف ما موضوع را تأیید 

کنند تا کارگر اخراج شود.
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